
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1938 del 27/11/2023

Proponente : DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR – Programmazione lavori pubblici – 

Infrastrutture verdi

OGGETTO

PNRR M2C4-I2.2 “REALIZZAZIONE DI OPERE DI MANUTENZIONE 

IMPIANTISTICA PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EX SCUOLA 

TOTI, VIA T. ROOK PISA - CUP J59H20000060004 - CIG 84400830D4 – 

APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

   

Uffici Partecipati

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

F
A

B
IO

 D
A

O
L

E
 e

 s
ta

m
p

at
o

 i
l 

g
io

rn
o

 2
7

/1
1

/2
0

2
3

 d
a 

M
ei

n
i 

A
n

to
n

el
la

.
R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i,

 d
i 

o
ri

g
in

al
e 

d
ig

it
al

e.



 

IL DIRIGENTE

Dato atto che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 914 del 10/09/2020, i lavori relativi alla 

“Realizzazione di opere di manutenzione impiantistica per efficientamento energetico 

ex scuola Toti, Via T. Rook Pisa” CUP J59H20000060004 - CIG 84400830D4, sono 

stati affidati definitivamente alla ditta PI.AM. Impianti Ammannati e Pierotti Snc con 

sede in Via Laiano n° 15 Cascina (PI), P. IVA 01525640502;

- in data 17/09/2020 la Ditta ha inviato il capitolato d’oneri sottoscritto digitalmente 

per accettazione;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1080 del 01/10/2020 è stato modificato il codice 

smart CIG con acquisizione del nuovo CIG 84400830D4;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1198 del 15/10/2020 è stato modificato il codice 

CUP con acquisizione del nuovo CUP J59H20000060004;

- la consegna dei lavori è avvenuta in data 15/09/2020, come da apposito verbale di 

consegna dei lavori;

- l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 06/11/2020, come da apposito verbale di 

ultimazione dei lavori;

Considerato che, ai sensi dell’art. 102, comma 2, D. Lgs. 50/2016 per i lavori di 

importo pari o inferiore a 1 milione di euro è sempre facoltà della stazione appaltante 

sostituire il certificato di collaudo con il certificato di regolare esecuzione rilasciato 

dal Direttore dei Lavori;

Dato atto che il RUP ha ritenuto opportuno avvalersi di detta facoltà incaricando il 

Direttore dei Lavori di redigere il certificato di regolare esecuzione;

Visto il certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori in data 

06/11/2020 (e successivamente confermato con apposizione di firma analogica il 

06/11/2020);

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico in materia di ordinamento degli 

Enti Locali”;

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

F
A

B
IO

 D
A

O
L

E
 e

 s
ta

m
p

at
o

 i
l 

g
io

rn
o

 2
7

/1
1

/2
0

2
3

 d
a 

M
ei

n
i 

A
n

to
n

el
la

.
R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i,

 d
i 

o
ri

g
in

al
e 

d
ig

it
al

e.



Visto il provvedimento n. 1846 del 09/11/2023 con il quale si è proceduto alla 

sostituzione del RUP dell’intervento in oggetto conferendo tale incarico al 

sottoscritto;

Attestato:

- di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di 

garanzia della trasparenza e del Codice di comportamento;

- di agire nel rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, di cui al D.P.R. 16/04/2013 n. 62, nonché del Codice di 

comportamento del Comune di Pisa approvato con Deliberazione della G.C. n. 179 del 

05/08/2021;

- la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento all’adozione 

del presente provvedimento;

DETERMINA

di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui all’oggetto.

IL DIRIGENTE

(Arch. Fabio Daole)

Documento firmato digitalmente da

FABIO DAOLE / ArubaPEC S.p.A.

C
O

P
IA

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

F
A

B
IO

 D
A

O
L

E
 e

 s
ta

m
p

at
o

 i
l 

g
io

rn
o

 2
7

/1
1

/2
0

2
3

 d
a 

M
ei

n
i 

A
n

to
n

el
la

.
R

ip
ro

d
u

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i 

se
n

si
 d

el
 D

.L
g

s.
8

2
/2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
v

e 
m

o
d

if
ic

az
io

n
i,

 d
i 

o
ri

g
in

al
e 

d
ig

it
al

e.


